Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 03.10.2024

NR.09/ <? j? Z’d /12024

KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-24-8190-2-2-1/C563 & KKHE-24-039-2-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Burim Suma, rr. Adem Jashari nr.371, Hani i Elezit, 1004437850, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r sh&rbimet e sh&nuara me poshté:

Sherbime konsulente per IPA Fonde (Zyrtar i IT-se, Zyrtar i Financave dhe Zyrtar | Komunikimit) me
numér identifikues: 659-24-8190-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté& performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sherbime konsulente Ekspert te fushave te ndryshme (Zyrtar i IT-se, Zyrtar i financave dhe Zyrtar i
komunikimit)- prejekti IPA Fonde

No. Lot

1 Sherbime konsulente per IPA Fonde - Zyrtar i IT-se

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 21,360.00 €; [Njézet e njé mijé e tregind e gjashtdhjeté €uro]
Euro.bruto paga

2.2 Cmimi i pérmendur n€& Nenin 2.1 mé sip&r duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pé&rshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng t& cilin jan& dh&ng mé sipér.

1 Jju lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés né& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

4.2 Nése personi q& d&rgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&ts ng
komunikat&n e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do t& jet& n& forms
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat® &shtz e p&rgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: 37"
Pozita: ' Zyrtar pgrgjegj ‘j‘fi
Nénshkrimi: [ 4 .
Data: 03.10.2 “\*;._\'.,- 5
Yula: % Sy

O

Pér Ofruesin e Shérbimeve Burim Suma

Emri: Burim Suma
Pozita: Zyrtar i i IT-s8
Nénshkrimi: §J§:<
Data; 03.10.2024
Yula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né k&té tender.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-24-8190-2-2-1/C563
KVK nég vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pmzs&mine KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet
pérkatese 1 KPK. Fshini ato jo r mte]
Kushtet e Pé) ﬂithshme té Kontratds | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit .
Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovés q& jang n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése
né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe.
Fillimi dhe P&rfundimii | 6.1 Data e Fillimit t€ fillimit t& Shérbimeve &shté 3 dite pas nenshkrimit te
shérbimeve kontrates.
6.4 Data e Pérfundimit &shté: sipas marreveshjes se projektit 24 muaj nga
momenti i nenshkrimit
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &sht& Komuna Hani i Elezit dhe sipas
lokacioneve tjera te percaktuara nga projekti IPA Fondeve
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht& Do te caktohet me vendim te veqant te ZKA-sé.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &sht& 0.5% per dite.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté /0% e
vieres se kontrates t& gmimit final t& kontratés..
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 10% e vieres se kontrates me afat
prej 25 mujave .
Sigurimi q& do t& merret | 15.1 N/A
nga ofruesi i shérbimeve
Parimet e pérgjithshme té | 16.1 Orari i pagesés do té jeté: Pagesa do te behet pas realizimit te sherbimit
pagesés mujor
Pagesa do te behet brenda afatit ligjor
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues
do t& jené si né vijim: AK-respektivisht menaxheri i kontrates do te mbikgyr
realizmin e sherbimit dhe do te njoftoj AK dhe menaxherin kryesor te ketij
projeki-per ecurin e realizimit te sherbimit.
Pershkrimi i detyravete | 17.2 -Zyrtar i IT-se (Teknologjise Informative) Zyrtari i IT-se do te ndihmoj dhe
punes mbeshtese integrimin teknik te pajisjeve,
-Do te marr pjese ne trajnime dhe do ti lehtesoj aktivitetet e menaxherit te
projektit ne perditesimin e lajmeve dhe informacioneve ne web, e-platforma
dhe kanalet e-shperndarjes.
- Do te ndihmoj ne hartimin e raporteve do si detyra tjera te kerkuara nga
menaxheri i projektit.
- Do te anagazhohet 100% te kohes se punes brenda kohezgjatjes se projektit
Zgjidhja migésore e 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
mosmarréveshjes alternative te zgjidhje se mosmarreveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin e te dy palve.
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
procedure gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale né pajtim me ligjin né

Kosové.
b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekurimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh t€ fspe: i
organin pér zgj jes] n n€ pajtim me [specifik or
earbi#@h#(m' lmeﬂm K
: mmm&gmefnwy&rkaj“
it 18 njohura ndérkombétarisht)].




